15-02-2024 07:03:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações da solicitante, as vias são movimentadas e nos horários de pico a mobilidade dos
veículos fica muito prejudicada em alguns acessos da rotatória. Ainda, e de acordo com a solicitante, a travessia das
avenidas é difícil para os cidadãos que passam por ali, já que os motoristas, ansiosos não se sentem na obrigação de
aguardar.

solicitação de estudos técnicos que viabilizem possível instalação de semáforo nos cruzamentos da Avenida
Getúlio Vargas com Rodovia Uberlândia/Prata.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-02-2018

CRUZAMENTO DA AVENIDA GETÚLIO VARGAS COM A RODOVIA UBERLÂNDIA/PRATA,
JARDIM DAS PALMEIRAS, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 12987/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total